
Dodatek č. 15
k pojistné smlouvě č. 1526307002

Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika,
IČ: 618 59 869 zastoupená

Generali Pojišťovna a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26
(dále jen ”pojistitel”)

a

Město Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, Česká republika, IČ: 002 37 051
zastoupené MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou
(dále jen „pojistník / pojištěný“)

uzavírají tento dodatek č. 15 k pojistné smlouvě č. 1526307002

I. Tímto dodatkem se s účinností od 07.02.2018 rozšiřuje pojistná smlouva o pojištění
předmětu pojištění: soubor protipovodňových hrazení a čerpadel (vlastní věci movité)
v místě pojištění ČSAD Mělník, K Přívozu 2604/23, Mělník, hala č. 3- na pozemku č.
2843/1. Následující ustanovení pojistné smlouvy se mění takto:

ODDÍL A: Pojištění majetku

Pojištěným pro tento oddíl je rovněž společnost:

Technické služby města Mělníka, příspěvková organizace, Plavební 735/10, 276 01 Mělník, Česká
republika, IČ: 000 66 451,
zastoupená Ing. Miloslavem Jindrou, ředitelem
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1135

MÍSTO POJIŠTĚNÍ – místa pojištění jsou uvedena na Příloze č. 1 této pojistné smlouvy
Pokud není v některém z níže uvedených článků této pojistné smlouvy stanoveno jinak, vztahuje se pojištění
vždy na všechna místa pojištění.

ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ - POJISTNÁ NEBEZPEČÍ FLEXA, VODA Z POTRUBÍ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ,
PŘÍRODNÍ KATASTROFY
v rozsahu VPP REG 2011/03
Pojistná nebezpečí:
· flexa: požár, přímý úder blesku, výbuch, kouř, pád letadla jeho části nebo nákladu, náraz vozidla,

aerodynamický třesk;
· voda z potrubí: škody způsobené únikem vod a lomem trubek;
· přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu, pád stromů nebo stožárů, nepřímý úder blesku (za

předpokladu instalace přepěťové ochrany), zatečení (pojistným nebezpečím zatečení se pro toto pojištění
rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojištěného prostoru
prosákla nebo vnikla. Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění
se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými zjevnými otvory. Pojištěný je povinen po
pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení
srážek.);

· přírodní katastrofy: lavina, zemětřesení, sesuv půdy a zřícení skal, povodeň a záplava.



2

Pro níže uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity plnění:
· flexa: 
· povodeň, záplava:
· voda z potrubí:
· ostatní nebezpečí: 

Spoluúčast:
· flexa:
· ostatní nebezpečí: 
· věci zaměstnanců, peníze, cennosti:
· odpadkové koše, plastové kontejnery na odpad:
· náklady na stržení a vyklizení: bez spoluúčasti
Pokud je u některého předmětu pojištění níže uvedena spoluúčast, pak je sjednána pro všechna pojištěná
pojistná nebezpečí (odchylně od výše uvedeného).

Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních
součástí, strojního zařízení budov a oplocení včetně věcí na vnější straně budov (dle Přílohy č. 1) - na
novou cenu
Pojistná částka:

Pojištění souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty
(např. cenné obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na
znovupořízení dat, dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích
zařízení, antén, kamerového systému a DHIM - na novou cenu
Pojistná částka:

Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na novou cenu
Pojistná částka:           Spoluúčast: 

Pojištění věcí zaměstnanců vč. mobilních telefonů - na první riziko
Pojistná částka:

Pojištění plastových kontejnerů na odpad a odpadkových košů - na první riziko
Pojistná částka:

Pojištění peněz, cenin a cenností v příručních pokladnách a trezorech - na první riziko
Pojistná částka:

Pojištění nákladů na vyklizení, bourání a stržení - na první riziko
Pojistná částka:
Pojištění městského mobiliáře dle Přílohy č. 2 (věci na volném prostranství pevně spojené se zemí) -
na novou cenu
Pojistná částka:

Pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – vybavení dětských hřišť - na první
riziko
Pojistná částka:

Pojištění sportovního hřiště a Skateparku u Tesca - na novou cenu
Pojistná částka:

Pojištění soch (uměleckých děl dle seznamu v Příloze č. 3) – na novou cenu
Pro tento předmět pojištění se sjednává:

a) spoluúčast ve výši 
b) roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 

Pojistná částka:

Pojištění maringotky včetně vnitřního vybavení - na první riziko
Pojistná částka:               Spoluúčast: 



3

Pojištění zařízení a vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – Pšovka, příspěvkové
organizace, Blahoslavova 2461, Mělník - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění cizích věcí na volném prostranství – velkoobjemových nádob na separovaný odpad (54 ks
nádob umístěných v katastru města, nezabezpečených proti odcizení) a pojištění cizích laviček na
volném prostranství, které má město zapůjčeno při pořádání svých akcí - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru autobusových zastávek (přístřešek, výlepová plocha, lavička, označník) – v k.ú.
města Mělník - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – veřejné osvětlení
– v k.ú. města Mělník - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru herních prvků pevně spojených se zemí Sportovně-pohybového hřiště MŠ
Zvoneček Dukelská – na novou cenu
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 – první
riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Celkové pojistné za živelní pojištění - pojistná nebezpečí flexa, voda z potrubí, přírodní nebezpečí,
přírodní katastrofy:

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ODCIZENÍ
v rozsahu VPP REG 2011/03
Pojistná nebezpečí:
· krádež vloupáním, loupež

Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních
součástí, věcí na vnější straně budovy, strojního zařízení budov a oplocení, souboru přístrojů,
zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních
vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, knih,
písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích zařízení, antén, kamerového systému,
plastových kontejnerů na odpad, odpadkových košů a DHIM - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Spoluúčast pro odpadkové koše a plastové kontejnery na odpad: 

Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na první riziko
Pojistná částka:          Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění peněz, cenin a cenností v trezorech a příručních pokladnách - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění věcí zaměstnanců vč. mobilů - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění městského mobiliáře dle Přílohy č. 2 (věci na volném prostranství pevně spojené se zemí)-
na novou cenu
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – vybavení dětských hřišť - na první
riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:



4

Pojištění sportovního hřiště a Skateparku u Tesca - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění cizích věcí na volném prostranství – velkoobjemových nádob na separovaný odpad (54 ks
nádob umístěných v katastru města, nezabezpečených proti odcizení) a pojištění cizích laviček na
volném prostranství, které má město zapůjčeno při pořádání svých akcí - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění soch (uměleckých děl dle seznamu v Příloze č. 3) – na novou cenu
Pro tento předmět pojištění se sjednává:

a) spoluúčast ve výši
b) roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši
c) pro riziko čistý vandalismus: roční limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce

ve výši 
Pojistná částka: Pojistné:

Odchylně od VPP REG 2011/03 se ujednává následující způsob zabezpečení majetku:
· do  min. zámek typu FAB, dozický zámek nebo visací zámek;
· do min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo visací zámek s tvrzeným

třmenem o tl. min. 8 mm;
· do min. zámek s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním

chránícím proti vyhmatání nebo rozlomení, nebo EZS napojenou na Městskou Policii;
· přenosná elektronika ve vozidlech musí být umístěna v zavazadlovém prostoru a v době od 22:00

hod. do 6:00 hod. musí být vozidlo navíc umístěno v garáži nebo na hlídaném parkovišti;
· peníze a cennosti jsou navíc uloženy v pokladnách a trezorech;
· městský mobiliář: pojištění se vztahuje i na škody, které nastanou na uvedených předmětech, a to

v důsledku jejich odcizení. Odcizení nemusí vykazovat známky krádeže vloupáním nebo loupeže.
Všechny škody, které vzniknou v důsledku tohoto rizika musí být hlášeny Policii ČR. Při odcizení
musí pachatel prokazatelně použít násilí. Předměty musí být připevněny tak, že jejich demontáž
není možné provést bez použití násilí, nástrojů nebo nářadí;

· věci na volném prostranství pevně spojené se zemí – vybavení dětských hřišť: zabezpečení je
ujednáno pouze formou pevného spojení se zemí.

Pojistitel bude akceptovat a hradit pojištění prosté krádeže bez zabezpečení zámkem a bez překonání jiné
překážky s ročním limitem plnění Krádež musí být vždy hlášena Policii ČR.

Pojištění maringotky včetně vnitřního vybavení - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Zvláštní ujednání pro pojištění maringotky:
Prostá krádež vnitřního vybavení je z pojistného krytí zcela vyloučena. Všechny škody z odcizení musí být
šetřeny Policií ČR.

Pojištění zařízení a vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – Pšovka, příspěvkové
organizace, Blahoslavova 2461, Mělník - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Zvláštní ujednání pro pojištění tohoto hřiště:
Hřiště bude samostatně oploceno a jeho přenosné vybavení se bude mimo provozní dobu ukládat do
uzavřených prostor základní školy.

Pojištění souboru vlastních věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí – veřejné osvětlení
v k.ú. města Mělník - na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění souboru herních prvků pevně spojených se zemí Sportovně-pohybového hřiště MŠ
Zvoneček Dukelská – na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 - na první
riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:



5

Zvláštní ujednání – zabezpečení obrazu „Pohled na Mělník od řeky“, Luděk Marold:
Pojištěný obraz se nachází v obřadní síni radnice Města Mělník (1.NP). Obřadní síň je veřejnosti přístupné
pouze v době konání obřadů a po tuto dobu je obraz pod stálým dohledem pracovníka městského úřadu.
Budova je pod stálým dohledem kamerového systému Městské policie.
Místnost, ve které se obraz nachází je zabezpečena EZS 2. bezpečnostního stupně dle ČSN P EN 1627 se
signálem na PCO Městské policie Mělník. V místnosti jsou umístěna PIR pohybová a otřesová čidla,
magnetová čidla na dveřích a oknech a čidla tříštění skla na oknech.
Obraz je zastřežen předmětovou ochranou – závěsový a záclonový detektor a otřesové čidlo, stupeň
zabezpečení 2, ALARM SYSTÉM JABLOTRON JA-100.
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí odcizení:

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS
v rozsahu VPP REG 2011/03
Pojistná nebezpečí:
· vandalismus včetně případů nezjištěného pachatele
Pojištění souboru budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav (dle Přílohy č.1), vnitřních a
vnějších stavebních součástí, věcí na vnější straně budovy, strojního zařízení budov a oplocení,
souboru přístrojů, zařízení, elektroniky, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné
obrazy) a ostatních vlastních věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat,
dokumentace, knih, písemností, modelů, vzorků, požárních a zabezpečovacích zařízení, antén,
kamerového systému a DHIM, stavební součásti domů obyvatel města po dobu Vinobraní,
odpadkové koše lavičky a vitríny, městský mobiliář dle Přílohy č. 2, komunikací a chodníků –
revitalizace historického centra dle Přílohy č. 3, věcí na volném prostranství pevně spojených se
zemí – vybavení dětských hřišť, sportovního hřiště a Skateparku u Tesca, maringotky, zařízení a
vybavení víceúčelového hřiště u Základní školy Mělník – Pšovka, příspěvkové organizace,
Blahoslavova 2461, Mělník, herní prvky pevně spojené se zemí Sportovně-pohybového hřiště MŠ
Zvoneček Dukelská - na první riziko.

Pojistná částka: Spoluúčast: Pojistné:
Spoluúčast pro odpadkové koše a plastové kontejnery na odpad: 
Spoluúčast pro veřejné osvětlení:

Pojištění souboru protipovodňového hrazení a čerpadel - na první riziko
Pojistná částka:         Spoluúčast: Pojistné:

Pojištění uměleckého díla – obraz Pohled na Mělník od řeky, signováno Luděk Marold 1882 - na první
riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění se odchylně od VPP REG 2011/03 vztahuje i na škody, které byly způsobeny tzv. sprejery, tj.
poškození věci barvou (malbou), kterou nelze odstranit bez poškození pojištěné věci. Limit plnění pro
poškození předmětů pojištění sprejery a malbou činí 
Pro pojištění věcí na volném prostranství pevně spojených se zemí se sjednává sublimit pojistného plnění na
jednu a všechny pojistné události v pojistném období ve výši 
Pro pojištění věcí na volném prostranství - 54 ks velkoobjemových nádob na separovaný odpad umístěných
v katastru města, nezabezpečených proti odcizení a pro pojištění cizích laviček na volném prostranství, které
má město zapůjčeno při pořádání svých akcí, se sjednává sublimit pojistného plnění na jednu a všechny
pojistné události v pojistném období ve výši .
Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus:



6

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO
Pojistné nebezpečí Pojistné
Oddíl A – pojištění majetku
pojistná nebezpečí flexa, voda z potrubí, přírodní nebezpeč í, přírodní katastrofy
odcizení
vandalismus
rozbití skla
pojištění přepravy peněz a cenností
pojištění elektroniky
pojištění pro případ poškození zateplených fasád a střešních konstrukcí
Oddíl B – pojištění odpovědnosti za škodu
pojištění odpovědnosti za škodu

Celkové roční pojistné: 1 017 047,- Kč

SPLATNOST A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO
Pojistné je stanoveno jako běžné. Roční pojistné činí 1 017 047,- Kč a bude placeno čtvrtletně. Čtvrtletní
splátka pojistného činí 254 262,- Kč a je splatná vždy ke dni 01.04., 01.07., 01.10. a 01.01. každého roku
(pojistitel neuplatňuje přirážku za področní způsob platby). Sjednaná frekvence hrazení pojistného nemá vliv
na délku pojistného období.

II. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění.

III. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 07.02.2018.

IV. Doplatek pojistného ve smyslu tohoto dodatku za období 7.2.2018 – 31.3.2018 činí 680,- Kč
(pro-rata pojistné vypočtené interním systémem Generali Pojišťovna, a.s., základem je 360 dní
v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře k 5.3.2018.

V. Tento dodatek obsahuje 6 stran textu a je vyhotoven ve třech exemplářích s platností originálu,
z nichž jeden obdrží pojistitel, jeden pojistník a jeden zplnomocněný makléř.

V Praze, dne 6.2.2018 V Mělníku, dne…………………
za pojistitele za pojistníka
Generali Pojišťovna a.s. Město Mělník

…………………….. ………………………. ………………………………………

upisovatel senior upisovatel senior starosta

Vystavila:




